
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

29.12.2021.                                  ārkārtas sēdes protokols Nr.23., 5.p.  

LĒMUMS Nr. 736 

Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu jaunajā redakcijā          

Izglītības likuma grozījumos, kas stājās spēkā 2021.gada 1.augustā, ir definēta paplašināta 

pašvaldības loma izglītības kvalitātes nodrošināšanā. Izglītības likuma 17.pantā “Pašvaldības 

kompetence izglītībā” papildus jau esošajām funkcijām definētas jaunas, kā piemēram: izstrādāt 

izglītības attīstības stratēģiju; sniegt atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, 

apkopot un analizēt informāciju par izglītības kvalitāti savā teritorijā; nodrošināt pieejamu un 

kvalitatīvu izglītību savā teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem un indivīda vajadzībām. 

Papildus pienākumus pašvaldībām nosaka arī Ministru kabineta 2021.gada 21.septembra 

noteikumi Nr. 644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja 

profesionālo darbību”: izglītības iestāžu  direktoru profesionālā darbība vismaz reizi trijos gados 

būs jānovērtē izglītības iestādes dibinātājam. Pēc administratīvi teritoriālās reformas Aizkraukles 

novadā ir 34 izglītības iestādes , kuru atbalstam un darbības pārraudzībai nepieciešams Aizkraukles 

novada Izglītības pārvaldes nolikumā paplašināt Izglītības pārvaldes kompetenci un funkcijas, kas 

definētas Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikumā jaunajā redakcijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikuma grozījumu 

teksts pārsniedz pusi no spēkā esošā nolikumā minētā regulējuma, līdz ar to nepieciešams nolikumu 

apstiprināt jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 10.punktu, atklāti balsojot ar 17 balsīm 

“Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, 

Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, 

Aigars LUKSS, Uldis DZĒRVE, Einārs ZĒBERGS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, 

Gatis GŪTMANIS, Didzis BĒRZIŅŠ), "Pret" – nav,  "Atturas" – nav,  Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes Nolikumu jaunā redakcijā 

(pielikums). 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 

1.janvāri. 

3. Ar 2021.gada 31.decembri, atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles novada domes 2009.gada 

23.decembra sēdes lēmuma Nr.440 (protokols Nr.16, 29.§) 1.punktu. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot 

Aizkraukles novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto Aizkraukles 

novada Izglītības pārvaldes nolikumu.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 

RIEKSTIŅŠ. 

Pielikumā: Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikums uz 7 lp. 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


